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Informace pro občany

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
léto už je nadosah, prázdniny a dovolené se blíží, a tak 
přichází obvyklý čas ke shrnutí všeho, za čím už se lze 
od posledního vydání Zpravodaje ohlédnout, co se letos 
podařilo posunout dál nebo co do konce roku stihneme. 

Konec roku 2023 byl jako obvykle bohatý na kulturní 
akce v příjemné sousedské atmosféře, spojené s tradicemi 
adventního období a vánočních svátků. Po netypické zimě 
přálo počasí při konání čarodějnic, které jsme si v hojném 
počtu užili. Doufejme, že se vydaří i pro nadcházející Ja-
novský jarmark, který se bude konat v sobotu 22. června, 
a pro další akce, které nás během letních a podzimních 
měsíců čekají (třeba letní promítání a loučení s prázdnina-
mi u sokolovny, svatováclavská stezka odvahy, Janovských 
11 a 19 km). I tentokrát bych moc rád poděkoval všem, kte-
ří se o společenské dění a různé kulturní či sportovní akce 
v obci starají a věnují tak svůj čas a energii tomu, aby se 
nám tu všem dobře žilo. Díky!

S nástupem teplejších dní byla zahájena stavební se-
zóna. Na Berkově louce proběhly drobné terénní úpravy, 
aby se nám všem v celém prostoru lépe pohybovalo. V pl-
ném proudu je už rekonstrukce „Skrblíka“, kde se mění 
dispoziční uspořádání. V příštím roce zde převezmeme 
do užívání 5 nových bytových jednotek, určených k ná-
jemnímu bydlení. Brzy se začne bourat u zastávky „Hotel 
Praha“ – nevyužívaný dům s přilehlými garážemi, na-
vazující dříve na budovu kina, zmizí do konce prázdnin, 
aby mohlo být celé prostranství později zkulturněno jako 
celek. Přes prázdniny také instalujeme pro zvýšení bez-
pečnosti a zklidnění dopravy v Loučné radarové měřiče 
a základní škola dostane zbrusu novou venkovní učebnu 
na své zahradě. 

Vedle investic, které budou na daných místech brzy 
k vidění, pracujeme i na dalších – v letošním roce mimo 
jiné pořizujeme nový dopravní automobil pro naše dobro-
volné hasiče a připravujeme projektovou dokumentaci pro 
nový chodník na rovince okolo kostelíka v Loučné. 

Přeji Vám krásné léto, spoustu příjemných zážitků 
a hladké vklouznutí zpět do všedních dní, až budou do-
volené za námi.

Daniel David

Zpravodaj janovské radnice, povoleno MK ČR E 17716, vydává Obec Janov nad Nisou, červen 2024, náklad 200 ks, výtisk zdarma, členové redakční rady 
a redaktoři: Renata Mádlová, Mgr. Jana Tomešová, Michal Surkov. Kontakt: podatelna@janov-n-n.cz. Tiskne Tiskárna Macek, www.tiskem.cz

Janovská o.p.s.
Dobrý den 
Ráda bych Vás informovala o činnosti Janovské o.p.s.  Připravujeme pro Vás několik akcí. 

Na sobotu 6. 7. chystáme 
nohejbalový turnaj. Při-
hlásit se můžete na tel. čísle 
739 057 898 nebo na adrese 
janovskaops@seznam.cz. Turnaj 
proběhne od rána venku na 
novém multifukčním hřišti, na ty 
nejlepší týmy čekají hezké ceny.

A něco pro děti - 7. 7. ve 21 hod k nám dorazí Putovní 
kino s pohádkou „Ptáci stěhováci“. Promítat se bude 
venku na hřišti, vstupné zdarma  Těšíme se nejen na děti, 
ale i na rodiče. 

A teď akce, která tu nikdy nebyla – „Janovský 
VRAKFEST“. Akce pod vedením profesionálních pořada-

telů by měla proběhnout 14. 9. ve venkovních prostorách 
Sokolovny. Součástí budou hudební kapely a bohaté občer-
stvení. Tato akce je zatím ve fázi příprav a řešení . Čekáme 
na úřední povolení. 

A poslední plánovanou akcí je „Loučení s prázdninami, 
aneb vítáme nový školní rok“. Tuto akci jsme minulý rok 
pořádali společně s SDH Janov nad Nisou a měla velký 
úspěch, proto jsme se rozhodli, že ji budeme opakovat 
každý rok v podobný termín. Letošní termín akce pro děti 
je 28. 9. Připravíme pro děti soutěže, kolotoč, skákací hrady, 
ukázky psovodů a další. 

Co se týče oprav, plánujeme vyměnit obložení stěn 
v tělocvičně. Obložení chrání zdi proti nárazům míčů 
a zabraňuje nebezpečí úrazu. Nyní jsme ve fázi výběru 
montážní firmy. Pokud je mezi vámi někdo, kdo by se chtěl 
zúčastnit výběrového řízení, kontaktujte mě prosím. 

Těšíme se na Vás a přejeme krásné léto.
Lucie Petzová



Zpravodaj janovské radnice / 3

Informace pro občany

Žadatel Sídlem/ bydlištěm IČ/datum nar. Projekt Výše podpory
Spolek přátel obce Janov n. N. Janov n. N. 448 60253541 Advent 15.000,- Kč
Muzeum skla a bižuterie U Muzea 398/4, Jablonec n. N. 79481 Mariánská pouť 11.670,- Kč
A.K. Rozsvěcení vánočního stromu 3.500,- Kč
A.K. Svatováclavská stezka odvahy 8.500,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Memoriál Jaroslava Sasky 7.330,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Turnaj Open 11.000,- Kč
TJ Sokol Janov n. N. Janov nad Nisou 504 44223692 Volejbalový ples 19.580,- Kč
M.S. Čarodějnice 7.000,- Kč
SKI Janov-Bedřichov Loučná 90, 468 11 Janov n.N Oslava 50. výročí založení 6.420,- Kč

Žadatel Adresa Počet členů Výše podpory
TJ Sokol Janov nad Nisou Janov nad Nisou 504, 468 11 112 43.000 Kč
SKI Janov-Bedřichov Loučná 90, 468 11 Janov n.N 59 25.000 Kč
Školní sport klub při ZŠ Janov n.N. Janov nad Nisou 374,468 11 91 20.000 Kč

Vítám Vás u  prvního letošního čísla Zpravodaje. 
V  krátkosti Vám představím nejdůležitější usnesení, 
která byla od ledna 2024 na jednáních schválena.

Informace ze Zastupitelstva
 •  V lednu bylo hlavním bodem jednání schválení rozpočtu Obce na rok 2024. Rozpočet byl schválen jako schodkový. Takto 

schválený rozpočet představuje příjmy celkem 35 716 575,00 Kč, výdaje 68 348 121,30 Kč, financování +32 631 546,30 Kč, 
v tom zapojení prostředků minulých let +33 631 554,30 Kč a splátky dlouhodobých závazků -1 000 008,00 Kč.  Dále byla 
schválena „Pravidla pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce v roce 2024“. K tomu se váže schválení 
podmínek a vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotace na volnočasové aktivity a na podporu činnosti NNO 
v Janově nad Nisou. Bylo také zapotřebí jmenovat nové členy správní a dozorčí rady Janovské o.p,s. Za obec Janov nad 
Nisou byl členem správní rady zvolen pan Pavel Kittel a členem dozorčí rady pan Adam Kulich. Za TJ Sokol Janov nad 
Nisou byl členem dozorčí rady zvolen pan Radek Jelínek a pan Daniel David. Usnesením číslo 12/24 zastupitelstvo obce 
Janov nad Nisou schválilo aktualizaci Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Janov nad Nisou pro 
období 2022 až 2031.

 •  Na únorovém jednání byly krom jiného schváleny náklady na vodné v roce 2023 ve výši 36,88 Kč/m3 bez DPH a náklady 
na stočné v roce 2023 ve výši 48,13 Kč/m3 bez DPH. Od toho se odvíjí schválení ceny vodného pro rok 2024 ve výši  
39,46 Kč/m3 bez DPH a stočného 51,49 Kč/m3 bez DPH.

 •  Usnesením číslo 25/2024 rozhodlo ZO o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce v rámci dotačního pro-
gramu Volnočasové aktivity v Janově nad Nisou 2024 níže uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

 •  Následujícím usnesením rozhodlo ZO o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce v rámci dotačního pro-
gramu Podpora činnosti NNO v Janově nad Nisou 2024 níže uvedeným žadatelům:

 •  A konečně usnesením číslo 27/2024 rozhodli zastupitelé o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce výši 
100 000,00 Kč na projekt „Uspořádání akce Janovských 11 a 19 km – 48. ročník v roce 2024“ žadateli Janovských 11 a 19 km z.s. 
Následujícím usnesením byli pan Adam Kulich a paní Vendula Pospíšilová pravomocně pověření k přijímání prohlášení 
o uzavření manželství.

 •  Dubnové jednání se kromě prodejů pozemků, které jsou součástí každého jednání Zastupitelstva obce, věnovalo hospo-
daření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Janov nad Nisou. Zastupitelé schválili účetní závěrku, 
výsledek hospodaření a převod zlepšeného výsledku hospodaření ve výši + 47 601,68 Kč do rezervního fondu školy. Dále 
nařídilo příspěvkové organizaci převedení částky 691 703,86 Kč (47 869,00 Kč odpisy a 643 834,86 Kč výše snížených výdajů 
za mandatorní položky) zřizovateli školy. Posledním usnesením týkající se školy bylo schválení přílohy č. 1 ke zřizovací 
listině školy.

 •  Hospodaření školy bylo schváleno, tak přišlo na řadu hospodaření obce. Na květnovém jednání schválili Zastupitelé 
Účetní závěrku a Závěrečný účet obce Janov nad Nisou za rok 2023. Zároveň vzali na vědomí zprávu auditora s výrokem 

„Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Dalším bodem květnového jednání byly žádosti o dotace. Schváleny byly dotace pro 
Římskokatolickou farnost ve výši 50 000,00 Kč na další opravy kostela, dále pro Centrum LIRA z.ú. na projekt „Poskyto-
vání preventivní sociální služby raná péče v roce 2024“ ve výši 14 750,00Kč. Nadaci Ivana Dejmala byla schválena dotace 
ve výši 5 000,00 Kč na projekt „Obnova návštěvnické infrastruktury na naučné stezce Tři iseriny“. Poslední poskytnutá 
dotace byla pro Hospic sv. Zdislavy, a to ve výši 6 665,00 Kč. Starosta  obce také seznámil zastupitele s cenovou nabídkou 
na radar v Loučné. 

 •  Tolik nejdůležitější informace pro Vás. Chtěla bych Vám tímto popřát krásné a pohodové léto a pozvat Vás na poslední 
předprázdninové Zastupitelstvo 29.06.2024 v 17.00 hodin.

RM
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Činnost SDH Janov nad Nisou
Dobrý den, milí spoluobčané, Janováci,
touto cestou bych Vás chtěl tradičně seznámit s činností naší jednotky za první pololetí roku 2024. V první 
řadě Vám všem patří velké poděkování za pomoc při pořádání naší dlouholeté tradice pálení čarodějnic. 
Letos Vás přišlo opravdu mnoho a to je jen dalším důvodem, abychom tuto tradiční akci s chutí pořádali dál.

Rok 2024 je v tuto chvíli zatím relativně klidným rokem. 
Do dnešního dne máme za sebou 7 ostrých výjezdů. 
Většinou se jednalo o technické pomoci, ale chtěl bych 
vyzdvihnout zejména jeden z výjezdů, kterým byl požár 
technického zázemí nemocnice v Jablonci nad Nisou. Dne 
27. 3. 2024 v 11:24 nás krajské operační středisko požádalo 
o pomoc při likvidaci požáru technického zázemí jablo-
necké nemocnice. V době příjezdu již na místě zasahovaly 
jednotky Hasičského záchranného sboru Libereckého 
kraje. Část naší jednotky se po příjezdu okamžitě zapojila 
do hasebních prací s pomocí dýchací techniky. Ostatní čle-
nové jednotky měli na starosti evakuované zaměstnance 
technického zázemí, naším úkolem bylo monitorovat počty 
evakuovaných osob na shromažďovacím místě. Následně 
jsme tyto zaměstnance odvedli do bezpečné vzdálenosti 
od místa zásahu, kde jsme jim poskytli potřebný komfort 
a zázemí. Tento výjezd byl pro nás zajímavý, neboť dosud 
jsme nikdy nezajišťovali evakuaci většího množství osob.

I přesto, že výjezdů nemáme tolik, neznamená to, 
že bychom zaháleli. Průběžně provádíme pravidelnou 
údržbu na svěřené technice a vybavení naší jednotky. Záro-
veň se aktivně zapojujeme v preventivní činnosti požární 
ochrany, zejména na žádost mateřských a základních škol, 
kde prezentujeme smysl našeho poslání a představujeme 
dětem vybavení i techniku naší jednotky.

SDH Janov nad Nisou

V neposlední řadě, stejně jako každý rok, tak i letos bych 
Vás rád pozval na tradiční Janovský jarmark, který se koná 
22. 6. 2024 na Berkově louce. Doufám, že přijdete v hojném 
počtu, budeme se na Vás těšit.

Závěrem bych Vám rád popřál, vzhledem k tomu, že se 
blíží doba prázdnin a dovolených, pěknou a klidnou dovo-
lenou a hlavně šťastný návrat zpět.
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SDH Janov nad Nisou
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Informace ze školky
Po delší odmlce se Vám opět ozýváme z mateřské školy Studánka v Janově nad Nisou. Začátek nového roku nebyl 
pro děti nijak optimistický – chyběl jim sníh a ještě víc hrátky na sněhu. Nicméně jsme zimní program alespoň 
trošku dodrželi a připravovali jsme se na tříkrálový průvod obcí. Děti si vyrobily královské koruny a vypravily se 
zazpívat koledu dětem do základní školy, před radnici a také do jídelny. Všude dostaly malou sladkou odměnu.

V lednu proběhl u Rybiček projekt na téma „Aljaška“. 
Děti se dozvěděly o zvířatech žijících na Aljašce, o přírodě, 
která je úplně jiná než u nás, o lidech, kteří si říkají Juité. 
Naučily se „lovit“ lososy jako medvědi, dozvěděly se, jak 
se Juité přepravují na sněhu, a chtěly si to také vyzkoušet. 
Ale bohužel, příroda nám nedopřála sníh. Ve spolupráci 
s janovskými dobrovolnými hasiči jsme připravili pro 
rodiče a děti sportovní odpoledne, kde si všichni vyzkou-
šeli jízdu na lyžích a saních alespoň na trávě. Užili jsme si 
sportování, smích a hasiči připravili opékaní buřtíků. Moc 
jim děkujeme za příjemnou atmosféru.

K zimě se pojí i každoroční masopustní oslava, kterou si 
děti opravdu užívaly. Prošly se v maskách obcí, zazpívaly 
masopustní písničku před obecním úřadem a v základní 
škole a za odměnu dostaly malou výslužku, kterou s chutí 
spořádaly.

I když to jarně vypadalo poměrně dlouho, ve školce je 
jaro spojené hlavně s jedním z nejkrásnějších svátků, a tím 
jsou Velikonoce. Abychom si všichni tyto svátky ve školce 
ještě více zpříjemnili, naplánovali jsme pro rodiče a děti 
malou stopovanou s názvem „Velikonoční zajíček“. Počasí 
nám přálo a akce, i když krátká dle slov některých dětí, se 
vydařila. Před malým velikonočním pohoštěním, které 
ocenili dospělí i děti, si mohli účastníci najít překvapení od 
velikonočního zajíčka.

K svátkům jara náleží i pálení čarodějnic. Tuto atraktivní 
akci jsme nemohli dětem odepřít. Děkujeme moc rodičům 
za spolupráci, protože pro děti přichystali krásné masky 

a čarodějnický rej mohl začít. Děti „létaly“ na koštěti, vařily 
čarodějnický lektvar, zakřepčily si jako správné čarodějnice 
a také ochutnaly nějakou tu čarodějnou mňamku. Všichni 
společně jsme šli ochutnat řádně opečené maršmelouny.

Žabičky, v rámci svého projektu, každý měsíc něco dob-
rého pro sebe a paní učitelky upečou nebo uvaří. Naučí se, 
jak správně zacházet s potravinami, jak pracovat, aby si 
neublížily, a v neposlední řadě si upevní i správné hygie-
nické návyky.

V květnu jsme uspořádali společný výlet celé školky 
do Mirákula. I když nám celý den propršel, děti si pobyt 
opravdu užily. Vyzkoušely snad vše, co se dalo, a my je 
musíme pochválit – jsou to šikulky a ničeho se nebojí. 

Poslední zatím uskutečněnou akcí byla malá besídka ke 
Dni matek. Nejdříve děti na zahradě školky zahrály malé 
divadelní představení o zajíčkovi, který byl velký strašpy-
tel a nakonec se z něj stal hrdina, poté maminkám zare-
citovaly básničku a zazpívaly písničku. Odměnou dětem 
i maminkám bylo malé občerstvení. Jsme hrozně rády, že 
se takto můžeme s rodiči setkávat. Děkujeme.

A co nás ještě čeká? Jeden z nejdůležitějších momentů 
pro předškoláky, a to pasování na školáky. Je to v jejich 
životech velký krok a my se budeme snažit, aby byl pro ně 
tím nejkrásnějším zážitkem. 

Děkujeme všem rodičům za spolupráci, za důvěru 
a těšíme se na úsměvy od Vašich dětí. 

Kolektiv MŠ Studánka

Mateřská škola
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Akce v Janově

Janovský jarmark

22. 6. 2024 – Berkova louka

tradičních řemesel 
a lidové zábavy

sobota 25.6.
2022 - Berko

va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...

Okružní jízdy vyhlídkovým vláčkem (zajišťuje Výletní areál Pěnčín) - odjezd: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.30, 14.30 a 15.30 hodin.

Kulturní program - Berkova louka:
10.00 - BLUE APPLES

Country & bluegrass

11.45 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

12.30 - LTK
Folk

13.30 - LOUTKOVÁ POHÁDKA
Divadlo JEŠTĚD

14.00 - MAŽORETKY
Mažoretky z Nové Vsi

14.30 - VERANDA
Country & folk

15.30 - HASIČI
Dobrovolní hasiči z Janova n. N.

17.00 - MANDRAGORA
Hard - rock - funk

19.30 -SKARDU
21.45 - VYŠEHRAD: Fylmsobota 25.6.

2022 - Berko
va louka

Po celý den na Berkově louce: sklářská pec, dobový jarmark - slané i sladké pečivo, medové perníčky, klobásky, pivečko, bramboráčky,
buřtíky na pivě, koření, keramika, šperky, sklo, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, kloubouky, čepice, pletené košíky, peněženky atp...
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sobota 25.6.
2022 - Berko
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17.00 - MANDRAGORA
Hard - rock - funk

19.30 -SKARDU
21.45 - VYŠEHRAD: Fylm

10.00 – zahájení jarmarku a soutěží
Ukázka nahánění ovcí pasteveckými psy (farma Sonja)

10.30 – DONAHA (pěvecké duo)
11.30 – Novovesky (mažoretky) | 12.15 – Divadlo Ješted (loutkové divadlo)

12.45 – Ukázka nahánění ovcí pasteveckými psy (farma Sonja)
13.15 – Blue Apples (country bluegrass)

14.15 – Janovský nářez (vystoupení dětských hudebníků z Janova)
15.15 – Trampolínová show

16.30 – Přehmat (classic rock and roll) | 18.00 – DanGar Six (rock-metal)

Po celý den na Berkově louce:
 Dobový jarmark - slané i sladké pečivo, klobásy, pivo, bramboráky, buřty na pivu, koření, keramika,  

šperky, foukání skla, svíčky, mýdla, dřevěné hračky, klobouky, čepice, košíky, peněženky, skákací hrady...

Technickou realizaci a občerstvení zajišťují hasiči Janov nad Nisou.

Farma
NA GRUNTĚ
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Poznáváme Janov
Poznáváme Janov: Děti z kroužku objevují přírodu i místo, aby ho 

nakonec společnými silami změnily k lepšímu
Kroužek dětí „Poznáváme Janov – přírodu i místo“ se 

v uplynulém školním roce věnoval intenzivnímu pozná-
vání svého okolí a přírody. S využitím všech smyslů jsme 
mapovali přírodu kolem, zjišťovali problémy i hodnoty 
Janova, co se lidem líbí a nelíbí. 

Významným bodem našeho programu byl víkend 
v Krkonoších, kde se děti skrze různé hry a putování 

dozvěděly historii tamních lesů a vývoj krajiny, který je 
v Jizerkách velmi podobný.

Během tohoto pobytu děti navázaly na své předchozí 
poznatky a začaly přemýšlet o tom, co by chtěly v Janově 
změnit nebo vylepšit. Své nápady a plány poté předsta-
vily starostovi Danielu Davidovi. Nejvíce si přály přístup 
k vodě (Nise), který, jak se dozvěděly, už se plánuje. Sta-
rosta nám také ukázal mnoho plánů, které obec má. Děti 
se o ně zajímaly a zároveň pochopily, jak těžké je něco rea-
lizovat, že to nejde hned, že něco někomu patří nebo že se 
musíme společně dohodnout. Setkání pro nás byl  zážitek 
i úkol, a tak jsme hned poté  sdíleli své dojmy. Co od dětí 
zaznělo? „Překvapilo mě, jak nás pan starosta bral vážně, 
vůbec to nebylo jako že jsme jen děti.“ „Jsem ráda, že bude 
mít více věcí než jen to, že uděláme my děti jednu věc, pro-
tože i obec jich mnoho plánuje." nebo „Nevěděla jsem, že 
kostel nemůžeme opravit, protože nepatří obci.“

Zájmové kroužky
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Zájmové kroužky / Obecní policie

Další nápady od dětí byly:
• Hezké a upravené autobusové zastávky.
• Obnovení jmen na pomníku u kostela.
• Vybudování malé tůně pro zadržování vody a život 

obojživelníků. Musíme najít vhodné místo. „Kdybyste 
měli někdo kousek zamokřeného území, rádi bychom 
na podzim u vás tůň vybudovali, už víme, jak na to. “

Děti se nakonec rozhodly, že se zaměří na zvelebení 
zastávky u pošty, návrhy ještě konzultujeme na vedení 
obce. 

Výsledky své práce a plány na budoucí aktivity pre-
zentovaly děti na setkání v Praze, kde se sešlo dalších 30 
škol zapojených do podobných projektů. Každá škola zde 

sdílela své úspěchy a inspirovala ostatní k tomu, jak lze 
přispět k zlepšení životního prostředí a kvality života ve 
svých obcích, to pro nás byla také velká zkušenost. 

Kroužek „Poznáváme Janov“ – v rámci programu 
Škola pro udržitelný život, který koordinuje Středisko eko-
logické výchovy SEVER Horní Maršov –  je tak dobrým  
příkladem toho, jak mohou i děti přispět k pozitivním 
změnám ve svém místě, poznat ho, vytvářet si k němu 
vztah a chtít o něj pečovat. Jejich nadšení a odhodlání jsou 
inspirací pro nás všechny. Budeme se těšit na příští rok 
a pokračovat v tom, abychom to tady společně měli hezčí, 
budeme rádi, když se k nám připojíte. 

Kroužek vedla Eliška Hájková a potkávala se na něm 
s Aničkou, Honzíkem, Bětkou, Toníkem, Maruškou, 
Zlatkou, Matějem, Oliverem, Romanem, Toničkou a Žofkou.

POSTŘEHY OBECNÍ POLICIE
Po půl roce Vás opět srdečně zdravíme ze služebny Obecní policie a tímto vás chceme obeznámit se stručným 
výtahem z naší policejní činnosti.

Loňská zimní sezóna nám začala poměrně brzy a kopce 
se nám naplnily nedočkavými lyžaři. Z kraje zimní sezóny 
došlo ke spuštění nového informačního systému, který 
informuje řidiče o obsazenosti jednotlivých parkovišť 
a který lze využít i pro regulaci dopravy v případě neprů-
jezdnosti komunikací z důvodu přeplnění parkovacích 
míst. Vyzkoušeli jsme to hned v polovině ledna, kdy nám 
řidiči zneprůjezdnili silnice v obci a bylo proto přistoupeno 
k úplné uzavírce komunikací vedoucích do obce Bedřichov 
a do Hrabětic.

Na Silvestra došlo k sérii vloupání do parkovacích 
automatů v Hraběticích a Bedřichově. V té době nám 
neznámí pachatelé poškodili parkovací automaty a odnesli 
si finanční hotovost. Díky kamerovému systému se nám 
podařilo tyto pachatele dohledat a ve spolupráci s kolegy 
z Policie ČR celou skupinu těchto nepoctivých nenechavců 
dopadnout. Ti se v současné době za svoji nepoctivou živ-
nost nacházejí ve výkonu trestu.

Po novém roce se nám v rajónu objevila škodná, které 
se zima a sníh moc nezamlouvala a tak si chtěla ohřát 
své nenechavé ruce nakradeným a naštípaným dřívím, 
které opakovaně kradla u rodinných domků a chalup. Na 
základě našich poznatků se nám podařilo tohoto lapku 
dopadnout a předat k dalšímu šetření Policii ČR.

Neustále se nám množí stížnosti na ukládání odpadu 
u kontejnerových stání, kdy nám někteří neukáznění 
občané zanechají to, co sem nepatří. Vzhledem k tomu, 
že místa, kde jsou uloženy kontejnery, máme sledovány 
kamerovým systémem, jsme schopni dohledat případného 
pachatele tohoto přestupkového jednání a v několika pří-
padech jsme byli nuceni i k uložení blokové pokuty.

Koncem měsíce dubna proběhla v obci kulturně spo-
lečenská akce – pálení čarodějnic, kdy se nám na náměstí 
u radnice sešel velký počet účastníků, kteří se vydali prů-
vodem za čarodějnicí na Berkovu louku, kde byla tato osa-
zena na připravenou hranici. Celá povedená akce se nesla 
v přátelském duchu a my jsme nezaznamenali žádné naru-
šení veřejného pořádku.

Závěrem Vám přejeme poklidné prožití letních měsíců 
a dovolených.

S pozdravem Vaši strážníci
Aleš a Honza
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Informace ze školy
Vážení spoluobčané,
další školní rok se pomalu blíží ke konci a já bych chtěla sdělit pár informací ze školního života.

V současné době máme ve škole 
sto sedmdesát žáků, z toho třicet pět 
dětí z Ukrajiny, které jsou začleněny 
do jednotlivých tříd a třikrát týdně 
se učí česky s paní učitelkou v rámci 
předmětu Jazyková příprava cizinců. 
Ve škole pracuje stabilní, odborně 
kvalifikovaný pedagogický sbor. Fun-
guje spolupráce školy s rodiči, kteří se 
zapojují do života a akcí školy. Velmi 
oceňuji aktivní spolupráci se zři-

zovatelem a dlouhodobou partner-
skou spolupráci s místními subjekty, 
které podporují aktivity  žáků školy. 
V letošním roce probíhá projekt Šab-
lony J. A. Komenský s názvem „Uč se 
rád“, ten je zaměřený na vzdělávání 
učitelů a personální podporu školy až 
do 31. srpna 2025. Ve druhém pololetí 
se uskutečnilo několik zajímavých 
akcí. Tak například kroužek gym-
nastiky dvakrát vystoupil s krátkým 

programem v Domově důchodců 
v Jablonci nad Nisou. Žáci se zapojují 
do ekologických a sportovních akcí 
a v rámci výuky německého jazyka 
se žáci 2. stupně zúčastnili jazykové 
a poznávací exkurze do Vídně. Začát-
kem března odjeli sportovci školy na 
lyžařské soustředění do Rakouska. Na 
konci dubna jsme měli „Ekologický 
den školy“, a to ve spolupráci s organi-
zací „Ukliďme si Česko“, žáci uklízeli 

Základní škola

Hodina s Beeboty (1. stupeň)

Den s armádou (16. 5.)

IQlandia – 3Dtisk (26. 3.)

Vídeň (26. 5.)
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Základní škola / Sport v Janově

Miniházená – 1. stupeň (25. 4)

nejen okolí školy, ale také naši obec. Koncem května odje-
dou členové sportovních oddílů na vodácké soustředění na 
Malou Skálu. Vyzkouší si sportovní lezení, sjíždění řeky 
Jizery na raftech do Dolánek, zpět na Malou Skálu přijedou 
na koloběžkách. Vyzkouší si také střelbu ze vzduchovky. 
Na Malou Skálu a zpět pojedou na kolech. A další akce 
máme naplánované ještě do konce školního roku. Napří-
klad inovativní výuku pro žáky nejen v IQLandii v Liberci, 
ale i na exkurzích a výletech. Žáci pravidelně v průběhu 
školního roku navštěvují divadelní představení v Měst-
ském divadle v Jablonci nad Nisou. Účastní se projektů 
Ekocentra Vikýř v Jablonci nad Nisou a projektů liberecké 
IQLandie zaměřené na robotiku, práci s ozoboty či mate-
matiku nebo práci se dřevem a laserem. Průběžně během 
školního roku pracují žáci, kteří o to mají zájem, na olym-
piádách a soutěžích. Úspěšný byl Eda Žmolík v okresním 
kole olympiády v anglickém jazyce, či vybraní žáci 8. třídy 
v přírodovědně ekologické soutěži „Zlatý list“. Zúčast-
nili jsme se také několika výtvarných soutěží s dětmi na 
1. stupni. 

Dne 11. dubna proběhl zápis do příští 1. třídy, zapsáno 
bylo celkem dvacet sedm dětí, tři budou mít odklad. Devá-
ťáci byli přijati na střední školy a učiliště, kam se přihlásili. 
Ve čtvrtek 13. června bude školní akademie žáků 1. stupně, 
a to od 17:00 hodin pro rodiče a veřejnost v janovské soko-
lovně. Tímto Vás srdečně zvu na vystoupení našich žáků.

Chtěla bych poděkovat za skvělou spolupráci zřizova-
teli, rodičům a samozřejmě pedagogům. Vážím si jejich 
práce, neboť díky nim se žáci mohou rozvíjet a jsou úspěšní 
v dalším studiu. Závěrem bych si dovolila ocitovat moudrou 
myšlenku: „Škola má děti vzdělávat a pomáhat s výchovou, 
rodiče mají děti vychovávat a škola jim s tím má pomáhat“

Všem přeji krásné a klidné letní dny.
Mgr. Jana Tomešová, ředitelka školy

50. poslední mazání
V sobotu 6. dubna jsme v janovské sokolovně oslavili půlstoletí činnosti lyžařského oddílu. Nejdříve byl náš 
oddíl součástí jabloneckého klubu TJ Naveta, v oddíle nás bylo přes třicet a závodili jsme poprvé v zimní sezóně 
1973–74. Později oddíl patřil pod TJ Elitex a SKI klub Preciosa. V roce 1996 Karel Soukal oddíl osamostatnil 
a přejmenoval na SKI Janov–Bedřichov. Pod Karlovým vedením se k běhu na lyžích přidal i biatlon.

Za více než dvacet let své činnosti vychovali nadšenci 
z fotografie řadu dobrých lyžařů a především milovníků 
bílé stopy. V roce 1995 na jejich práci navázali Lenka Jelín-
ková, manželé Suchánkovi a Voháňkovi. 

Na spoustu dřiny, ale i legrace, zkrátka na léta strávená 
v dobré partě přišlo zavzpomínat víc než osmdesát lyžařů.  
Veteráni i junioři se při promítání fotek a filmů pobavili 
a vrátili do dětských let. Knihou vydanou k výročí 120 let 
Svazu lyžařů jsme ocenili zasloužilé trenéry. Odměnou 
pro Lenku Jelínkovou bylo humorné video od skupiny zla-
tých holek ročníku 1996–97. Všichni zúčastnění si odnesli 
pamětní list s fotografiemi z doby svého aktivního půso-
bení v oddíle. 

V průběhu akce se ukázalo, že lyžařky jsou i vynika-
jícími pekařkami, takže jsme si vzpomínání zpříjemnili 
i napečenými dobrotami a díky podpoře obce i drobným 
rautem. Díky všem, kdo dorazili, se potvrdilo, že činnost 
oddílu měla a stále má smysl. 

Věřím, že se najdou další nadšenci, kteří budou pokra-
čovat v této dobrovolné práci. Oddílu přeji do dalšího půl-
století hodně šikovných členů a všem, kdo se podílejí na 
jeho činnosti, spoustu skvělých společných zážitků.

Informace o současném dění v oddíle můžete najít i na 
webových stránkách www.skja.cz.

za SKI klub Janov–Bedřichov Lenka Jelínková

zleva: Ernst Hanisch, Vašek Budský, Vráťa Zajíček, 
Pepa Mareček, doktor Jan Krause, Dieter Katzer,  

Jirka Chadima, Ilze Marečková,  
Vašek Doležálek a Werner Pilz
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Sport pro děti
V obci Janov nad Nisou se nachází jedna nadšená osobnost, která proměňuje životy dětí pomocí pohybu, 
zábavy a vzdělání. Anna Salanská je diplomovaný záchranář a absolventka Fakulty tělesné výchovy a sportu 
na Karlově Univerzitě. Vede řadu kroužků pro děti, které nejenže posilují jejich těla, ale také jejich mysl a duši.

Jedním z nejoblíbenějších kroužků, 
který Anna vede, je gymnastika pro 
děti. A to od nejmenších batolat ve 
věku 1–3 let přes děti v mateřské škole 
až po školáky ve věkové kategorii 7–10 
let. Anna vytváří prostředí, kde se 
děti učí pohybovat se s grácií a radostí.

Již podruhé se povedlo vystoupit 
s gymnastickým kroužkem v domově 
pro seniory U Přehrady v Jablonci nad 

Nisou. Dětem se tak poskytuje příleži-
tost ukázat své dovednosti a zároveň 
rozvíjet empatii a sociální povědomí.

Pod záštitou Školního sportov-
ního klubu při ZŠ Janov nad Nisou 
se povedlo pro děti zajistit sportovní 
dresy a to pro ně bylo velkou motivací. 

Ale Anna nenabízí jen gymnas-
tiku; její nabídka aktivit je rozmanitá 
a pestrá. Vede kurzy plavání (v resortu 

UKO v Bedřichově), v zimě vyučuje 
základy běžeckého lyžování a v létě 
jízdy na kole. Pořádá příměstské tábory, 
které dětem nabízejí nejen zábavu, ale 
také příležitost k objevování nových 
dovedností a kamarádství.

Zájmové kroužky

Více informací naleznete na  

www.annasalanska.cz


